विषयः अ.आ.आ.सं. में सूचना के अधिकार अधिनियम- 2005 के तहत केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी एंव नांगाकन संबधी ।

उपर्युवत विषयक विभिन्न जापनों के निवर्तन में अधीहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि सक्षम पाधिकारी द्वारा सूचना के अधिकार अधिनियम के अंतर्गतं एम्स. नई दिल्ली में विभिन्न विभागों/अनुभागों/केन्द्रों के लिए निम्निलिखत संकाय सदस्यों/अधिकारियों को केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, सहायक केनद्रीय जन सूचना अधिकारी एवं प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के रूप में सहर्ष नामित किया गया है। प्रत्येक विभाग के लिए नामित अधिकारियों/संकाय सदस्यों के नाम इस प्रकार हैं ।

क्र. सं	विभाग/अनुभाग/केन्द्र/ युनिट का नाम	नामित केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित प्रथम अपीलीय प्रापिकारी का नाम	
1.	स्थापना अनुभाग-(डी. ओ.). १४॥	श्री जी.आर. पिल्लई, प्रशाससनिक अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है ।	श्रीमती वता पॉलीज, सहायक प्रशासनिक अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है ।	श्री देव नाथ साह, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी को ड्रॉ. संजय कुमार आर्य, पूर्व गुढ्य प्रशासनिक अधिकारी (कार्यवाहक)	
2.	अार.टी.आई. प्रकोष्ठ	श्री ललित उरॉव, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, एंव नोडेल सी.पी.आई.ओ. पूर्वतः मौजूद है ।	अस्तित्व में वही		
3.	ई.एस.एच. प्रकीष्ठ	श्रीमती अनीता टेटे, प्रशासनिक अधिकारी,		के स्थान पर ।	
4.	एस सीरएस टी प्रकोष्ठ	पूर्वतः मौजूद है ।		No.	
5.	ए.सी.आर. प्रकोष्ठ	श्री ललित उराँव, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी. पूर्वतः मौजूद हैं ।	श्रीमती आशा डोगरा, राहायक प्रशासनिक अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है ।	,	
6.	त्रोकपात प्रकाष्ट,	D.	अस्तित्व में नही		
7.	सलर्कता पकोष्ठ,	श्री राज कुमार, प्रशासनिक अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है ।	अस्तित्व में नहीं	- 98	
8.	डॉ. वी.वी. दिशित, लाईबेरी	ह्रों श्याम सिहं चौहान, प्रोफेसर ऑफ वायोकमेस्ट्री एण्ड विभागध्यक्ष वायोटेकनोलॉजी को डॉ एस शिया, चिदवरंग, पूर्व मुख्य लायवरेनियग के स्थान पर ।	अस्तित्य में नहीं	ड़ां. एस. राजेश्वरी, प्रोफेसर इन्चार्ज, डॉ. थी.थी, दिक्षित, लाईवेरी, पूर्वतः मौजूद है ।	
9.	विधि प्रकोध.	श्री निखिल भट्टनागर, प्रशासनिक अधिकारी, विधि प्रकोष्ठ को श्री देवनाथ साह, पूर्व वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, के स्थान पर ।	अस्तित्व में गरी	श्री धीरन्द्र वर्मा, उप सचिव, पूर्वतः मौजूद है ।	
10	सकांय प्रकोष्ठ.	श्री बी.के.सिंह, प्रशासनिक अधिकारी, पूर्वतः मीजूद हैं ।	अस्तित्व में नहीं	डॉ. रांजय कुमार आर्थ, अस्पताल प्रशासन एण्ड प्रोफेसर इन्चार्ज संकाय	
11.	भर्ती प्रयोष्ट,	श्री वी.एस.गिल, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है ।	श्री कवाल चन्द्र भट्ट, सहायक प्रशासनिक अधिकारी, को श्री इतियास पी.आई पूर्व प्रशासनिक अधिकारी, के स्थान पर ।	— प्रकोष्ठ एण्ड भर्ती प्रकोष्ठ,	

इसे निदेशक एउस. वर्ड दिल्ली के अनुमोदन से जारी किया गया है।

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी एवं नोडल केन्द्रीय जन₁सूचन् अधिकारी

वितरण:

EO P-65-65-83 (2020 / PTI GOT of 12/222

- सभी सर्वधित अधिकारीगण।
- अध्यक्ष-अस्पताल प्रवंधन वोर्ड। 2)
- 3) चिकित्सा अधीक्षका
- सभी केन्द्र प्रमुख/विभागाध्यक्ष/अनुभाग/एकक/शाखा के अधिकारीगण। 4)
- पंजारी संकाय, मीडिया केन्द्र। 5)
- प्रभारी आचार्य (करूप्यूटर सुविधा), एरस- इस अनुरोध के साथ कि उपर्युक्त नामित अधीलीय प्राधिकारियों, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों एवं सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों की सूची को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड कर दिया जाए।
- अधीक्षण अभियंता महोदय, एम्स इस अनुरोध के साथ कि उपर्युवत नागित अधीलीय प्राधिकारियों, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों एवं सहायक केन्द्रीय 7) जल भूचना अधिकारियों के नामों को एम्स आर.टी.आई. सूचना पट्ट पर मुदित करा दिया जाए।
- िदेशक/संकायाध्यक्ष/उप-नि**देशक(प्रशा.)/वरिष्ठ वि**त्त सलाहकार/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी महोदय के निजी सचिव। 8)
- 9) सभी सचना पटटा
- संबंधित अधिकारियों की वैयक्तिक फाइल। 10)
- गार्ड फाइल। 11)

प्राप्त किया / RECEIVED कम्प्यूटर सुविधा / Computer Facility

1 4 FEB 2020

250

(ललित उरांव)

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

(RTI CELL)

No.F.35-17/2017/ (MISC)/RTI-Estt.I

Ansari Nagar, New Delhi-29.

Dated:

? 7 JAN 2020

MEMORANDUM

Subject:-Designation/Nomination of Central Public Information Officer, Central Assistant Public Information Officer and First Appellate Authority under Right to Information Act at AIIMS, New Delhi.

In Supersession of the various Office Memorandum on the subject cited above. The undersigned is directed to inform that the Competent Authority is pleased to designate/ nominate the following Faculty Members / Officers as, Central Public Information Officer, Central Assistant Public Information Officer and First Appellate Authority for various Departments/Sections/Units, AIIMS, New Delhi under Right to Information Act. The name & designated Faculty Members/Officers for individual Departments are as

under:- s.NO.	Name of the Department/ Sections/Units	Designated name for Central Public Information Officer	Designated name for Centred Asstt. Public Public Information Officer	Designated name for First Appellate Authority	
1.	Establishment Section (DO) &	Shri G.R. Pillai, Administrative Officer is already nominated.	Smt. Lata Paulose, Assistant Administrative Officer is already nominated.		
2.	RTI Cell	Shri Lalit Oraon, Sr. Administrative Officer is already nominated Nodal CPIO.		-	
3	E.H.S. Cell	Smt. Anita Tete, Administrative Officer is already nominated.	Not in existence.	Shri Deo Nath Sah, Chief Administrative Officer in placed of Dr. Sanjay Kumar	
4.	SC/ST Cell			Arya , Ex-Chief	
5,	ACR Cell	Shri Lalit Oraon, Sr. Administrative Officer is already nominated Nodal CPIO.	Smt. Asha Dogra, Assistant Administrative Officer is already nominated.	Administrative Officer (Actg.)	
6.	Lokpal Cell		Not in existence.]	
7.	Vigilance Cell	Shri Raj Kumar, Administrative is already nominated.	Not in existence	¥,	
8.	Dr. B.B. Dixit Library	Dr. Shyam Singh Chauhan , Professor of Bio Chemistry & HOD, Biotechnology in place of Dr. S.Siva Chidambaram, Ex Chief Librarian	Not in existence.	Dr. S. Rajeshwari, Professor in Charge of BB Dixit Library is already nominated.	
9.	Legal Cell	Shri Nikhil Bhatnagar, Admin. Officer (Legal Cell) in place of Shri Deo Nath Sah, Ex. Sr. Admn. Officer	Not in existence.	Shri Dhirendra Verma, Deputy Secretary is already nominated.	
10.	Faculty Cell	Shri B.K. Singh, Admin .Officer is already nominated.	Not in existence.	Dr. Sanjay Kumar Arya, Professor of Hospital	
11.	Recruitment Cell	Shri B.S. Gill, Sr. Administrative Officer, Recruitment Cell is already nominated.	Shri Kamal Chand Bhatt, Assistant Admn. Officer in place of Shri Elias P.I. Ex- Administrative Officer.	Administration & Professor -In charge (Faculty Cell & Recruitment Cell	

This issue with the approval of Director, AIIMS, New Delhi.

Hindi version will follow.

(LALIT ORAON) 'SR. ADMINISTRATIVE OFFICER & NODAL CPIO

DISTRIBUTION:

- 1) Officer Concerned
- 2) The Chairman Hospital Management Board.
- 3) The Medical Superintendent
- 4) All the Chiefs of Centres/Head of the Departments/Sections/Unit/Branch Officers.
- 5) The Faculty In-charge, Media Centre
- 6) Prof. In-charge (Computer Facility), AIIMS with a request to upload list of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the website of the Institute.
- Superintending Engineer, AIIMS with the request to get printed the name of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the AIIMS RTI signboard.
- 8) The P.S. to Director/Dean/DD(A)/Sr. F.A./CAO
- 9) All Notice Boards
- 10) Personal File of Officers concerned
- 11) The Guard File.

&n. Sanjoev(Se)